
COMUNE DI CASCIA 
PROVINCIA DI PERUGIA 

AREA POLIZIA MUNICIPALE 
 

 

 

 

Oggetto: MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 

VIA XX SETTEMBRE, PIAZZA GARIBALDI E VIA ROMA.  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

Premesso che: 

 con il decreto del Sindaco n. 8 del 13 maggio 2021 è stata conferita al sottoscritto la 

responsabilità relativa all’Area Polizia Municipale con l’attribuzione della relativa 

posizione organizzativa, con decorrenza dal giorno 14 maggio 2021 fino al 01 

novembre 2021; 

 con deliberazione di Giunta comunale n.28/2021 e successive modifiche sono state 

individuate le funzioni dell’Area Polizia Municipale; 

Preso atto degli indirizzi dell’Amministrazione comunale riguardo alla disciplina della 

circolazione stradale duranti i prefestivi e festivi del mese di giugno del corrente anno in via 

XX Settembre, piazza Garibaldi e via Roma, a causa della prevista presenza di un notevole 

flusso turistico e della riapertura anche all’interno dei pubblici esercizi;  

Visto che il mancato rispetto dei divieti e limitazioni imposti potrebbe essere pericoloso per 

la circolazione dei pedoni; 

Precisato che la presente ordinanza non sostituisce in alcun modo eventuali ulteriori 

concessioni e/o autorizzazioni; 

Visto l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con d.lgs. n. 285/1992 e relativo 

regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. n. 495/1992; 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con d. lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 

Ritenuto di poter provvedere in merito; 

ORDINA 

In via XX Settembre, piazza Garibaldi e via Roma (tratto di strada tra piazza della 

Repubblica e piazza Garibaldi) l’istituzione temporanea della seguente segnaletica stradale: 

1) dalle ore 12,00 del giorno prefestivo alle ore 24,00 del giorno festivo del mese di 

giugno, anno 2021, divieto di transito e divieto di sosta con rimozione coatta, eccetto 

veicoli al servizio di persone invalide detentrici dello speciale contrassegno e per il 

carico/scarico: 

a) dei bagagli di utenti delle strutture ricettive; 



b) delle merci delle attività economiche dalle ore 8,00 alle ore 10,00 e dalle ore 

15,30 alle ore 16,30; 

 nei suddetti giorni, divieto di transito in caso di pericolo alla circolazione stradale o 

gravo intralcio al traffico, a cura degli Agenti di polizia stradale ai sensi dell’art.192 

D.Lgs. n.285/1992. 

DISPONE 

Di trasmette il presente provvedimento all’Area Lavori Pubblici, quale ufficio competente  

all’installazione della segnaletica stradale. 

E' a cura del suddetto Ufficio l'installazione della regolare e prescritta segnaletica ai sensi del Codice 

della Strada. Inoltre, di rendere noto la modifica della segnaletica esistente almeno 48 ore prima, nei 

casi previsti, con i prescritti segnali ed eventualmente con altri mezzi appropriati.  

Di garantire il transito ai mezzi di soccorso. 

Di comunicare la presente ordinanza al personale dell’Area Polizia Municipale, che provveda alla 

predisposizione dei servizi per la regolazione del traffico ed a verificare il rispetto delle prescrizioni 

imposte. 

La presente ordinanza è resa pubblica con la pubblicazione all'albo pretorio on-line e con l’apposizione dei prescritti 

segnali. L'inosservanza della presente comporta l'applicazione delle sanzioni previste dal d. lgs. 285/1992. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far rispettare la presente Ordinanza. 

Comunicazione ai sensi della legge n° 241/1990. Unità organizzativa responsabile del procedimento: Area Polizia 
Municipale. Responsabile del procedimento: Giordano Luigi. 

Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso amministrativo per opposizione, da presentare al Responsabile 

che l'ha adottato entro 30 gg.. E' fatta salva, comunque, la possibilità di reclamo al difensore civico della Provincia di 

Perugia oppure ricorrere per via giurisdizionale al T.A.R. della Regione Umbria o per via straordinaria al Capo dello 

Stato, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni ai sensi di legge, dalla data di scadenza della pubblicazione all'albo 

pretorio on-line o dalla data di notifica o comunicazione se prevista.  

 

Lì, 10.06.2021 


